1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	     20 октября 2016 г.
	[image: image1.png]

              г.Железноводск
	№
	 899

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта          Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в                     городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную        постановлением администрации города-курорта Железноводска                Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 889
В соответствие  с  Федеральным  законом  от 06   октября   2003 г.       №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта   Железноводска       Ставропольского   края     на     2016    год», от 27 июля 2016 г. № 543-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта  Железноводска     Ставропольского  края  от  18  декабря  2015  года

№ 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте                     Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации   города-курорта   Железноводска Ставропольского края       № 560 от 20 июля 2016 г. «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе курорте Железноводске Ставропольского края» с изменением, внесенным постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 июня 2016 г. № 560  (далее соответственно – постановление, Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники  финансового  обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит всего 1 290 272,37 тыс. руб., в том числе:

объем бюджетных ассигнований

	бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края  1 290 272,37 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета

0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.;

а счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края

673 987,61 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 208 629,07 тыс. руб.;

2017 год – 232 679,27 тыс. руб.;

2018 год – 232 679,27 тыс. руб.;

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края

616 284,76 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 196 107,08 тыс. руб.;

2017 год – 210 088,84 тыс. руб.;
2018 год – 210 088,84 тыс. руб.;
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год – 0,00 тыс. руб.

     ».

1.2.  Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.3. В приложении 4 «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее-Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Программы составило всего 1 260 437,73 тыс. руб., в том числе:

объем  бюджетных   ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 1 260 437,73 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016  год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год –  0,00 тыс. руб.;

2018 год –  0,00 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 673 987,61 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 208 629,07 тыс. руб.;

2017 год – 232 679,27 тыс. руб.;

2018 год – 232 679,27 тыс. руб.;
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края                  586 450,12 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год –186 341,26 тыс. руб.;

2017 год –200 054,43 тыс. руб.;

2018 год –200 054,43  тыс. руб.;

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц           0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.

         ».

1.4. В приложении 5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» (далее-Подпрограмма) к Программе абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы из бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – бюджет города) составит  29 834,64тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 9 765,82 тыс. рублей;

2017 год – 10 034,41 тыс. рублей;

2018 год – 10 034,41 тыс. рублей.».
2. Признать утратившими силу подпункты 1.1-1.4 пункта 1  постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 июля  2016   г.   №    560 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации      города-курорта    Железноводска    Ставропольского   края

от 30 октября 2015 г. № 889».
3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе курорте Железноводске Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                 Н.Н. Бондаренко